证券代码: 601319 证券简称: 中国人保 公告编号: 临 2021-059

## PICC III 中国人民保险

## 中国人民保险集团股份有限公司第四届监事会第四次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国人民保险集团股份有限公司("本公司")第四届监事会第四次会议(以下简称"会议")的通知和材料于 2021 年 11 月 17 日以书面方式发送全体监事,会议于 2021 年 11 月 17 日在北京市西城区西长安街 88 号中国人保大厦以现场会议方式召开。会议应出席监事4 名,实际出席监事4 名,其中,李慧琼监事以电话连线方式出席。经半数以上监事推举,许永现监事主持本次会议。会议的召开符合《中华人民共和国公司法》等相关法律、行政法规、部门规章和《中国人民保险集团股份有限公司章程》的规定,会议合法、有效。经与会监事审议并表决,形成以下会议决议:

一、审议通过了《关于豁免公司第四届监事会第四次会议通知期限的议案》

表决结果: 4票同意, 0票反对, 0票弃权

二、审议通过了《关于提名张涛先生为公司第四届监事会股东代表监事候选人的议案》,同意将本议案提交股东大会审议

本议案经股东大会审议通过后,张涛先生担任股东代表监事的任 职资格尚需中国银行保险监督管理委员会(以下简称"中国银保监会") 核准。

表决结果: 4 票同意, 0 票反对, 0 票弃权

三、审议通过了《关于选举张涛先生为公司第四届监事会监事长的议案》

张涛先生担任公司股东代表监事、监事长的任期自股东大会审议 通过其监事任职且中国银保监会核准其任职资格之日起算,至公司第 四届监事会任期届满时止。任期届满可以连选连任。

张涛先生的简历请见本公告附件。

表决结果: 4 票同意, 0 票反对, 0 票弃权

中国人民保险集团股份有限公司监事会 2021 年 11 月 17 日

附件:

## 张涛先生简历

张涛先生,57岁,研究员。张先生于1995年1月至1997年7月 任世界银行发展经济咨询专家。1997年7月至2004年6月历任亚洲 开发银行高级经济师/项目官员。2004年6月至2011年8月任职于 中国人民银行,2004年6月至2007年3月任研究局副局长,2007年 3月任国际司(港澳台事务办公室)副司长(副主任),2008年3月 任调查统计司司长、并于 2010 年 4 月任国际司(港澳台事务办公室) 司长(主任)、上海总部国际部主任。2011年8月至2014年8月任 中国驻国际货币基金组织执行董事。2014年8月至2016年4月任中 国人民银行条法司司长,2016年4月任中国人民银行副行长。2016 年8月至2021年8月任国际货币基金组织副总裁。2021年10月进 入本公司工作。张先生于 1986 年 7 月毕业于清华大学自动化系,获 工程学士学位: 1989 年 7 月毕业于清华大学经济管理学院, 获工程 硕士学位:1995年11月毕业于美国加利福尼亚大学(圣克鲁斯分校), 并获国际经济学硕士、博士学位。